



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Walls A/S

Nymøllevej 6, 3450 Lyngø

CVR-nr. 87 95 52 14

Årsrapport

1. maj 2017 - 30. april 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 19. september 2018.

Casper Moltke-Leth
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	Walls A/S Nymøllevej 6 3450 Lyngø CVR-nr.: 87 95 52 14 Stiftet: 27. november 1979 Hjemsted: Allerød Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018 38. regnskabsår
Bestyrelse	Casper Møltke-Leth, Formand Anders Steen Westermann Jan Tøpholm Lars Nørgaard
Direktion	Tom Lotz, Administrerende direktør Jørgen Hjere Nonnemann, Viceadministrerende direktør
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Modervirksomhed	GSA Ejendomme A/S
Dattervirksomheder	Fredensborg Megastore ApS, Allerød Montenegro DK DOO, Montenegro



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb, salg, udlejning og investering i fast ejendom og værdipapirer samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 717 t.kr. mod 624 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 11.602 t.kr. mod -720 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
Nettoomsætning	717.356	624
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	15.073.870	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	0	63
Andre eksterne omkostninger	-650.220	-557
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-697.375	-611
Bruttoresultat	14.443.631	-481
1 Personaleomkostninger	-702.126	-869
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-3.948	0
Resultat før finansielle poster	13.737.557	-1.350
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-75.682	-908
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.985.600	1.885
Andre finansielle indtægter	46.695	35
2 Øvrige finansielle omkostninger	-947.298	-398
Resultat før skat	14.746.872	-736
3 Skat af årets resultat	-3.144.589	16
Årets resultat	11.602.283	-720
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.923.219	0
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	25.000
Disponeret fra overført resultat	-11.320.936	-25.720
Disponeret i alt	11.602.283	-720



Balance 30. april

Aktiver		2018	2017
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	31.586	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>31.586</u>	<u>0</u>
5	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	17.671.582	17.246
6	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.671.582</u>	<u>17.246</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>17.703.168</u>	<u>17.246</u>
Omsætningsaktiver			
7	Projektejendomme	31.000.000	15.926
	Varebeholdninger i alt	<u>31.000.000</u>	<u>15.926</u>
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	20.629.374	19.144
	Udskudte skatteaktiver	3.743.218	6.888
	Andre tilgodehavender	1.116.644	825
	Periodeafgrænsningsposter	49.019	48
	Tilgodehavender i alt	<u>25.538.255</u>	<u>26.905</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.644.288</u>	<u>463</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>58.182.543</u>	<u>43.294</u>
	Aktiver i alt	<u>75.885.711</u>	<u>60.540</u>



Balance 30. april

Note	2018 kr.	2017 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	3.861.119	3.861
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.923.219	0
10 Overført resultat	8.487.779	19.809
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	25.000
Egenkapital i alt	35.272.117	48.670
Gældsforpligtelser		
12 Deposita	206.325	202
Selskabsskat	0	27
Langfristede gældsforpligtelser i alt	206.325	229
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6.068.775	67
Leverandører af varer og tjenesteydelser	54.466	105
Gæld til tilknyttede virksomheder	31.583.905	11.191
Selskabsskat	0	59
Anden gæld	2.700.123	219
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	40.407.269	11.641
Gældsforpligtelser i alt	40.613.594	11.870
Passiver i alt	75.885.711	60.540
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		



Noter

	2017/18 kr.	2016/17 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	649.909	819
Pensioner	48.320	46
Andre omkostninger til social sikring	3.897	4
	702.126	869
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	941.731	394
Andre finansielle omkostninger	5.567	4
	947.298	398
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-3.718.528	27
Årets regulering af udskudt skat	6.863.088	-43
Regulering af tidligere års skat	29	0
	3.144.589	-16
	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj 2017	2.316.592	2.317
Tilgang i årets løb	35.534	0
Afgang i årets løb	-1.711.375	0
Kostpris 30. april 2018	640.751	2.317
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	-2.316.592	-2.317
Årets afskrivninger	-3.948	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.711.375	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	-609.165	-2.317
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	31.586	0



Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2017	183.417	183
Kostpris 30. april 2018	183.417	183
Opskrivninger 1. maj 2017	2.998.901	3.907
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-75.682	-908
Opskrivninger 30. april 2018	2.923.219	2.999
Modregnet i tilgodehavender	14.564.946	14.064
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	14.564.946	14.064
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	17.671.582	17.246
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Fredensborg Megastore ApS	Allerød	100 %
Montenegro DK DOO	Montenegro	100 %
6. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2017	43.065.761	43.066
Afgang i årets løb	-43.065.761	0
Kostpris 30. april 2018	0	43.066
Opskrivninger 1. maj 2017	-43.065.760	-43.066
Årets tilbageførsler på afgang	43.065.760	0
Opskrivninger 30. april 2018	0	-43.066
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	0	0
7. Projektejendomme		
I kostprisen indgår byggerenter med t.kr. 188. Beløbet er uændret i forhold til sidste år.		



Noter

	30/4 2018 kr.	30/4 2017 t.kr.
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2017	3.861.119	3.861
	3.861.119	3.861
<p>Aktiekapitalen består af 386.111.898 aktier á 0,01 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p>		
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Resultatandel	2.923.219	0
	2.923.219	0
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2017	19.808.715	45.529
Årets overførte overskud eller underskud	-11.320.936	-25.720
	8.487.779	19.809
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. maj 2017	25.000.000	0
Udloddet udbytte	-25.000.000	0
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	25.000
	20.000.000	25.000
12. Deposita		
Deposita	206.325	202
	206.325	202

Deposita betragtes som langfristet gældsforpligtigelse og forventes tilbagebetalt senere end 5 år fra balancedagen.



13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har tinglyste ejerpantebreve på i alt 25.200 t.kr. Ejerpantebrevene er frie og ubehæftede og giver pant i projektejendomme til en bogført værdi af 31.000 t.kr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med 6 måneders opsigelsesvarsel. Huslejeforpligtelse udgør 52 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med GSA Invest ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


